CAPUT XVIII.

Qui contra decreta canonum ordinaverint,

nullum ordinare jam audeant, & qui deinceps ordinati fuerint, deponantur. *Ilerd. c. 12.*

CAPUT XIX.

Episcopus, qui invitum, aut reclamantem præsumperit ordinare, annali pœnitentiæ subditus, missas facere non præsumat. *Aurel. III. c. 7. Tarrac. lib. 6. c. 8.*

CAPUT XX.

Si quis Episcoporum sciens bigamum, aut internuptæ maritum, ad officium levitiæ dignitatis, sive presbyterii contra jus canonum promoveri præsumperit, sciat se unius anni spatio ab omni officio sacerdotii esse suspensum. Qui si forte sententiæ subjacere contempserit, a communionem ejus usque in aliam synodum se fraternitas universa suspendat. *Aurel. IV. c. 10.*

CAPUT XXI.

Si Episcopus oculorum dolore detentus manus suam super presbyteros, & levitas posuit, & presbyter quidam illis benedictionem dedit, a gradu sacerdotali, vel levitici ordinis depositi, æquo judicio abiciantur. *Hispal. II. c. 5. Burch. lib. 1. c. 111. Ivo part. 5. c. 212. C. 213. C. part. 6. c. 102. decr.*

CAPUT XXII.

Ordinatus, & ordinans sine litteris dimissoriis sui Episcopi in alia ecclesia, deponatur. *Trull. 17.*

CAPUT XXIII.

Si quis in locis illis se Episcopum eligat fieri, ubi Episcopus numquam fuit, anathema sit in conspectu Dei omnipotentis, & insuper tam ordinator, quam ordinatus gradum sui ordinis perdat, quia non solum antiquorum Patrum decreta, sed Apostolica ausus est convellere instituta. *Tol. XII. c. 4. in fine. Burch. lib. 1. c. 33. Ivo part. 5. c. 144. decr.*

CAPUT XXIV.

Ut hi, qui ordinandi sunt secundum ordinem ecclesiasticum, & institutionem sanctorum Patrum ordinentur, videlicet, ut Episcopi judicio Metropolitanorum, & eorum Episcoporum, qui circumcirca sunt, provehantur ad ecclesiasticam potestatem. *Trull. p. ult. c. 8.*

TITULUS LII.

NE EPISCOPUS CAUSA ADMINISTRANDI SACRAMENTA, MUNERA ACCIPIAT.

CAPUT I.

QUI donatione auri ordinaverunt in ecclesia, ultimum gradum habeant sui ordinis, si perieverant, pœnis suis corrigantur, &c. *Nican. II. cap. 5.*

CAPUT II.

Episcopus, præpositus, clericus, vel cesset a simonia in datione ordinum, vel susceptione monachorum, vel deponatur. Præposita eiciatur a monasterio, & in alio pœniteat. Item præpositus, si presbyter non est. *Nican. II. c. 19.*

CAPUT III.

Polychronius Hierosolymitanus Episcopus non nisi accepta remuneratione ordinabat presbyteros, diaconos, Episcopos, Æthiopes, Ægyptios in suo gremio urbis, quod canon damnavit. *Synod. Roman. sub Xyst. III. capitulo 6. Ni-*

Dist. 50. Ex pœnitentibus. c. 55.

Dist. 74. c. 1.

Dist. 23. c. 13. Ex episcopis. c. 14. Quorundam.

21. 9. 8. c. 1.

Dist. 64. de objectione. c. 3. de elect. c. 7. in 1. coll.

1. Tim. 3. a.

cola. epist. ad Michaellem Imperatorem ante medium.

CAPUT IV.

Nullus Episcopus gravamen, seu servile servitium ex usu contra ecclesiasticam normam Abbatibus, seu clericis suis imponat, vel interdictum sacerdotale officium, pretio interveniente restituat; quod si fecerit, officii sui periculum subeat. *Gregor. VII. in synod. Roman. anni VI. cap. 10.*

CAPUT V.

1. q. 11. c. 108. Si qui a simoniaco non simoniace ordinati sunt, siquidem probare potuerint se, cum ordinari, nescisse eos simoniacos esse, etsi * tunc pro catholicis habeantur in Ecclesia, talium ordinationes misericorditer sustinemus, si tamen eos laudabilis vita commendat. *Urban. II. in concil. Placent. c. 3. ab. in conc. Clarimontis. Caesar. lib. 4. c. 33.*

CAPUT VI.

Ibid. Qui scienter se a simoniaco consecrari, immo execrari permiserint, eorum consecrationem omnino irritam esse decernimus. *Urb. II. in conc. Placent. c. 4. ab. in conc. Clarimontis. Caesar. d. cap. 33.*

CAPUT VII.

Patrum nostrorum exemplo, & scriptis instrueti, qui diversis temporibus Novatianos, Donatistas, & alios hæreticos in suis ordinibus susceperunt, præfati Regni (Theutonici) Episcopos in schismate ordinatos, nisi, aut inavosores, aut simoniaco, aut criminosi comprobentur, in officio Episcopali suscipimus. Id ipsum de clericis cujuscumque ordinis constitutum, quos vita, scientiaque commendat. *Paschal. II. in conc. apud Guardastall. c. 2.*

CAPUT VIII.

1. q. 1. cap. 110. Dominus Papa Nicolaus synodo in basilica Constantiniana præsidens dixit; [Erga simoniacos, nullam misericordiam in dignitate servanda habendam esse decernimus, sed juxta canonum sanctiones, & decreta sanctorum Patrum, eos omnino damnamus, ac deponendos esse Apostolica auctoritate sancimus. De iis autem, qui non per pecuniam, sed gratis sunt a simoniaco ordinati, &c. quia vix qualibet ecclesia valet reperiri, quæ hoc morbo non sit aliqua ex parte corrupta, eos, qui usque modo gratis sunt a simoniaco consecrati, in acceptis ordinibus manere permittimus, nisi forte alia culpa ex vita eorum contra canones eis existat, &c. [Decreto si quis ab eo, quem simoniacum esse non dubitat, se consecrari permiserit, & consecrator, & consecratus non disparem damnationis sententiam subeat: sed uterque depositus pœnitentiam agat, & privatus a propria dignitate persistat, &c. *Nic. II. in syn. Rom. CXIII. Episcoporum. Ivo lib. 3. tit. 9. cap. 9. panorm. 5. part. 5. cap. 79. decr. Deusd. part. 2. Caesar. lib. 4. c. 14. 15. Farrac. lib. 1. cap. 52. 6. lib. 6. cap. 23.*

CAPUT IX.

1. q. 1. cap. 99. Matt. 110. Baptizandis, consignandisque fidelibus pretia nulla præfigant, nec illationibus quibuslibet impositis exagitare cupiant renascentes, quoniam

quod gratis accepimus, gratis dare mandamus. Et ideo nihil a prædictis prosumus exigere moliantur &c. Quod qui prohibita deprehensi fuerint admisisse, vel commissa non potius sua sponte correxerint, periculum subituri proprii sint honoris. *Gelas. epist. 1. cap. 7. Burch. lib. 4. cap. 71. Ivo part. 1. cap. 72. 265. decr. Caesar. lib. 4. cap. 37.*

CAPUT X.

Ne benedictionem per impositionem manus, quæ divina esse creditur, quis pretio comparet, &c. Nec ille se a culpa æstimet alienum, qui, &c. ad alterius redempti voluntatem, vel sponte in hoc, vel necessitate consenserit, &c. *Hormisd. epist. 4. cap. 2. ad Episcopos Hispan. Burch. lib. 1. cap. 23. Ivo part. 5. cap. 77. decr.*

CAPUT XI.

Quoniam Xystus * Capuanæ ecclesiæ Episcopus, in Romana civitate positus, de hac luce migravit, curæ nobis fuit, &c. ut memoratæ ecclesiæ visiteretur accedat, sic tamen, ut nihil de proventionibus clericorum, &c. a quoquam præsumi patiaris. *Greg. ep. 12. ad Gaudentium Episc. lib. 4. registr. cap. 56. Anselm. lib. 5. cap. 12.*

CAPUT XII.

Gaudentio Nolanæ civitatis Episcopo dedimus in mandatis, ut nihil de proventionibus clericorum a quoquam usurpari patiatur. *Gregor. ep. 13. ad clericum Capuanæ ecclesiæ, lib. 4. registr. cap. 57.*

CAPUT XIII.

Vehementi tædio mæroris afficimur, si in ecclesiasticis officiis quemquam habeat locum pecunia, & fiat sæculare, quod sacrum est. [Quicumque ergo hoc pretii studet datione mercari, dum non officium, sed nomen attendit, sacerdos non esse, sed dici tantummodo concupiscit, &c. Itaque, frater carissime, si in sacerdotibus ordinandis sinceritas vigeat, sit simplex sine venalitate consensus, &c. *Greg. in epist. ad Syagr. 1. q. 1. c. 2. 108. vel 110. lib. 7. registr. Ivo epist. 21. Eudoni Dapifero. Anselm. lib. 6. cap. 72.*

CAPUT XIV.

De his fraternitatem vestram auctore Deo volumus synodum congregare, atque in ea omnia, quæ sanctis canonibus, sicut prædiximus, sunt adversa, districtè sub anathematis interpositione damnentur, id est, ut nullus pro adipiscendis ecclesiasticis ordinibus dare aliquod commodum præsumat, vel pro datis accipere. *Gregor. in ead. epist. 108. vel 110. cap. 4. in fine.*

CAPUT XV.

Petimus, ut synodum fieri vestra jussio constituat, ubi sub districti anathematis interpositione debeat interdici, ne ullus ex laico habitu subito ad Episcopatus audeat gradum ascendere, neque pro ecclesiasticis ordinibus quilibet quidquam dare, vel sit ausus accipere. *Greg. ad Brunichild. Reginam lib. 7. registr. epist. 111. vel 113.*

CAPUT XVI.

Quæsitum est de his, qui turpissimo lucro colymbam in templo Domini vendere non pertimescunt. *1. q. 7. c. 5. Requiritis. me-*

* *suu.* mescunt, & sui * acta improba temeritate Simonis hæreseos conjungentes, utrum possint in ordines pœnitentiam agere, aut tantummodo extra ordinem, & sacerdotalem fieri gradum, quod nos, qui a Deo convicti, & tam detestabile nefas, quod jam multis est damnandum conciliis, peregrisse cognoscitur, non pœnitentia illis possumus subvenire, qui tales * spirituales Patres obviare: sed in illorum Patrum me sententiæ convenire omnibus certum sit, ita tamen ut omnia in consiliis sint Episcoporum. *Leo IV. epist. ad Britannia Episcopos in princ. Ivo part. 5. cap. 115. decr. Casar. lib. 4. cap. 11.*

CAPUT XVII.

Illud fraternitati tuæ notum esse volumus contra simoniacam hæresim in synodo confirmasse, nam a sanctis Patribus longe ante statutum est, ac vehementer prohibuisse, ut neque ecclesiæ ullatenus vendantur, aut pro manus impositione pretium accipiantur, quod si hoc modo ordinatus aliquis fuerit, eum a missæ celebratione, & Evangelii lectione omnibus modis removemus. *Greg. VII. lib. 2. registr. epist. 67.*

CAPUT XVIII.

Quod M. presbyter filius noster interrogare curavit, quid de his, qui a simoniacis nescienter, & sine pretio ordinati sunt, Apostolicæ sedis misericors censura decernat, hoc observare te volumus, eos, qui ante tempus Nicolai Papæ sine venalitate a simoniacis ad aliquem gradum promoti sunt, si tamen vita eorum irreprehensibilis esse probatur, per manus impositionem confirmatos in suis ordinibus permanere, & ministrare posse. *Gregor. VII. lib. 6. registr. epist. 39.*

CAPUT XIX.

Qui baptizantur, nummos in concham non mittant, ne sacerdos, quod gratis accepit, pretio distrahere videatur. *Eliber. cap. 48.*

CAPUT XX.

Gratis, inquit (Dominus) accepistis, gratis date, &c. „ A me inquit accepistis dignitatem sacerdotii, si mihi pro ipso parum quid, vel „ magnum solvistis, & hoc a me venditum est, „ vos quoque ipsum aliis vendite, sin autem gratis accepistis, vos quoque gratis date. „ Quid hoc est mandato apertius? Quid autem iis, qui parent utilius? væ illis revera, qui Dei donum acquirere, vel illud pro pecuniis dare in animum induxerunt. *Gennadius, & synodus Constant. sub eo habita.*

CAPUT XXI.

Ne quis Episcopus de quibuslibet causis, vel Episcoporum ordinationibus, ceterorumque clericorum aliquid præsumat accipere, quia sacerdotem nefas est cupiditatis venalitate corrumpi. *Aurel. II. cap. 3.*

CAPUT XXII.